ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Định, ngày      tháng    năm 2023

BÁO CÁO
 kết quả thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước về

Chương trình mục tiêu ứng phó với biến đổi khí hậu và tăng trưởng xanh
giai đoạn 2016-2020 của tỉnh Bình Định

     Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Văn bản số 4580/BKHĐT-KHGDTNMT ngày 15/6/2023 của
Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc đôn đốc báo cáo tình hình thực hiện kiến nghị
của Kiểm toán Nhà nước về Chương trình mục tiêu ứng phó với biến đổi khí hậu
và tăng trưởng xanh giai đoạn 2016-2020; sau khi xem xét nội dung Văn bản số
2259/BKHĐT-KHGDTNMT ngày 29/3/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo tình hình bố trí vốn đối ứng của các dự án,
cụ thể như sau:

1. Dự án “Đập ngăn mặn trên sông Lại Giang”

a. Kinh phí đã bố trí: 207.140.441.000 đồng

- Vốn ngân sách Trung ương: 176.650.000.000 đồng;

- Vốn đối ứng ngân sách tỉnh, huyện: 30.490.441.000 đồng.

b. Kinh phí giải ngân: 207.140.441.000 đồng

- Vốn ngân sách Trung ương: 176.650.000.000 đồng;

- Vốn đối ứng ngân sách tỉnh, huyện: 30.490.441.000 đồng

(kèm theo Quyết định 4959/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh

Bình Định về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành Dự án Đập ngăn mặn

trên sông Lại Giang và các Bảng đối chiếu số liệu thanh toán các nguồn vốn

đầu tư thuộc NSNN năm 2019, 2020, 2021).
2. Dự án “Nâng cấp hệ thống đê và trồng rừng ngập mặn để ứng phó

với biến đổi khí hậu vùng đầm Thị Nại - tỉnh Bình Định”

a. Kinh phí đã bố trí: 257.305.485.000 đồng

- Vốn ngân sách Trung ương: 238.000.000.000 đồng;

- Vốn đối ứng ngân sách tỉnh, huyện: 19.305.485.000 đồng.

b. Kinh phí giải ngân: 257.305.466.000 đồng

108 23 06

2

- Vốn ngân sách Trung ương: 237.999.981.000 đồng;

- Vốn đối ứng ngân sách tỉnh, huyện: 19.305.485.000 đồng

(kèm theo Quyết định số 1454/QĐ-UBND ngày 26/4/2019, số 2306/QĐ-

UBND ngày 17/6/2019 của UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt quyết toán

dự án hoàn thành Dự án Nâng cấp hệ thống đê và trồng rừng ngập mặn để ứng

phó với biến đổi khí hậu vùng đầm Thị Nại - tỉnh Bình Định và các Bảng đối

chiếu số liệu thanh toán các nguồn vốn đầu tư thuộc NSNN năm 2020).
3. Dự án “Thí điểm mô hình tăng trưởng xanh trong sản xuất cây

thâm canh có múi, thí điểm đầu tư hệ thống tưới tiết kiệm trên cây trồng
cạn để ứng phó với tình hình nắng hạn tại Bình Định”

a. Kinh phí đã bố trí: 52.938.316.000 đồng

- Ngân sách Trung ương: 50.000.000.000 đồng;

- Vốn đối ứng ngân sách tỉnh, huyện: 2.938.316.000 đồng.

b. Kinh phí giải ngân: 52.938.316.000 đồng

- Ngân sách Trung ương: 50.000.000.000 đồng;

- Vốn đối ứng ngân sách tỉnh, huyện: 2.938.316.000 đồng.

(kèm theo Quyết định 2381/QĐ-UBND ngày 16/6/2021 của UBND tỉnh

Bình Định về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành Dự án Thí điểm mô

hình tăng trưởng xanh trong sản xuất cây thâm canh có múi, thí điểm đầu tư hệ

thống tưới tiết kiệm trên cây trồng cạn để ứng phó với tình hình nắng hạn tại

Bình Định và các Bảng đối chiếu số liệu thanh toán các nguồn vốn đầu tư thuộc

NSNN năm 2019, 2020, 2021).
Trên đây là kết quả thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước về

Chương trình mục tiêu ứng phó với biến đổi khí hậu và tăng trưởng xanh giai

đoạn 2016-2020 của tỉnh Bình Định, UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Kế
hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: TC, TNMT, KHĐT;
- BQLDA Nông nghiệp và PTNT;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10, K17

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh